



MH Elektrik A/S

Agernvej 4
3490 Kvistgård
CVR-nr. 27778798

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.08.2020

Henning Christiansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MH Elektrik A/S

Agernvej 4

3490 Kvistgård

CVR-nr.: 27778798

Hjemsted: Helsingør

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Mette Lautrup Barslund, formand

Henning Bødker Christiansen

Mark Nylander Hansen

Jens Thomas Barslund

Direktion

Mark Nylander Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og service inden for el-installatør branchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 3.203 t.kr. efter skat og selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 26.251 t.kr. samt en egenkapital på 8.858 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. For 2020 forventer ledelsen et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Ledelsen forventer at udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 kommer til at have en mindre negativ effekt på selskabets omsætning, og derved også resultat for 2020.

På tidspunktet for aflæggelsen af regnskabet er bygge- og anlægsbranchen ikke væsentligt ramt af udbruddet, og med den aktuelle beholdning af ordrer og igangværende opgaver har koncernen en høj grad af sikkerhed for at de aktuelle forventninger til 2020 i væsentlighed opnås.

Der er politisk planer om at budgettet for offentlige anlægsinvesteringer øges, og i takt med dette realiseres i praksis vil der over tid, hovedsagelig efter 2020, kunne være mulighed for en positiv påvirkning på selskabets aktivitet, som følge af øget udbud på markedet.

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		80.055.662	68.841.622
Andre driftsindtægter		4.000	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(34.843.386)	(25.419.744)
Andre eksterne omkostninger		(10.710.174)	(9.276.294)
Bruttoresultat		34.506.102	34.145.584
Personaleomkostninger	1	(29.941.908)	(24.217.169)
Af- og nedskrivninger	2	(314.273)	(287.934)
Andre driftsomkostninger		0	(7.000)
Driftsresultat		4.249.921	9.633.481
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		56.937	0
Andre finansielle indtægter	3	224.739	120.332
Andre finansielle omkostninger		(308.424)	(256.350)
Resultat før skat		4.223.173	9.497.463
Skat af årets resultat	4	(1.020.256)	(2.139.858)
Årets resultat		3.202.917	7.357.605
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	4.500.000
Overført resultat		1.202.917	2.857.605
Resultatdisponering		3.202.917	7.357.605

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill		843.835	970.931
Immaterielle aktiver	5	843.835	970.931
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		279.687	466.864
Materielle aktiver	6	279.687	466.864
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.526.937	0
Deposita		55.497	55.497
Finansielle aktiver	7	1.582.434	55.497
Anlægsaktiver		2.705.956	1.493.292
Råvarer og hjælpematerialer		455.000	374.500
Varebeholdninger		455.000	374.500
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.823.429	12.052.389
Igangværende arbejder for fremmed regning		50.000	668.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.132.934	1.159.917
Udskudt skat		125.334	0
Andre tilgodehavender		1.047.183	1.425.406
Tilgodehavender		23.178.880	15.305.712
Likvide beholdninger		17.317	2.850.643
Omsætningsaktiver		23.651.197	18.530.855
Aktiver		26.357.153	20.024.147

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		56.937	0
Overført overskud eller underskud		6.301.425	5.155.445
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	4.500.000
Egenkapital		8.858.362	10.155.445
Udskudt skat		0	5.482
Hensatte forpligtelser		0	5.482
Anden gæld		629.417	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	629.417	0
Bankgæld		4.902.496	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.153.865	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.136.745	2.459.608
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	37.500
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.120.083	2.005.581
Anden gæld		3.556.185	5.360.531
Kortfristede gældsforpligtelser		16.869.374	9.863.220
Gældsforpligtelser		17.498.791	9.863.220
Passiver		26.357.153	20.024.147
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	5.155.445	4.500.000	10.155.445
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.500.000)	(4.500.000)
Overført til reserver	0	56.937	(56.937)	0	0
Årets resultat	0	0	1.202.917	2.000.000	3.202.917
Egenkapital ultimo	500.000	56.937	6.301.425	2.000.000	8.858.362

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	27.196.468	22.154.823
Pensioner	2.046.062	1.631.518
Andre omkostninger til social sikring	699.378	430.828
	29.941.908	24.217.169
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	61	53

2 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	127.096	127.096
Afskrivninger på materielle aktiver	187.177	160.838
	314.273	287.934

3 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	223.579	119.989
Renteindtægter i øvrigt	0	336
Valutakursreguleringer	1.160	7
	224.739	120.332

4 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.120.083	2.164.570
Ændring af udskudt skat	(130.816)	(24.712)
Regulering vedrørende tidligere år	30.989	0
	1.020.256	2.139.858

5 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	1.220.956
Kostpris ultimo	1.220.956
Af- og nedskrivninger primo	(250.025)
Årets afskrivninger	(127.096)
Af- og nedskrivninger ultimo	(377.121)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	843.835

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.409.103
Afgange	(52.500)
Kostpris ultimo	1.356.603
Af- og nedskrivninger primo	(942.239)
Årets afskrivninger	(187.177)
Tilbageførsel ved afgange	52.500
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.076.916)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	279.687

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	0	55.497
Tilgange	1.470.000	0
Kostpris ultimo	1.470.000	55.497
Afskrivninger på goodwill	(43.864)	0
Andel af årets resultat	100.801	0
Opskrivninger ultimo	56.937	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.526.937	55.497
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	877.270	

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Mac Manus Installationer A/S	Gilleleje	A/S	100	693.531	190.020

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Anden gæld	629.417
	629.417

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.190.955	1.935.383

10 Eventualforpligtelser

Selskabet har via forsikringsselskaber stillet sædvanlige arbejdsgarantier i forbindelse med dets arbejder. Selskabet har rammerne der sikrer de arbejdsgarantier der er nødvendige for at selskabet kan gennemføre dets aktiviteter.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Barslund Group A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
